- tenetur residere in Parochiali.
- 41 Canonicatum obtinens, cui sit unita Parochialis ad vitam obtinentis tantum tenetur residere in Parochiali.
- 42 Parochus Ecclesiae in qua fuit constitutus Capellanus cum tota cura animarum quoad Capellanus vixit non tenetur residere.
- 43 Parochiadem obtinens in qua Vicarium perpetuum legitimè institui obtinuit, eo viuente residere non tenetur.
- 44 Monasterium, seu Abbatiam, qua cura, & Conuentu caret, obtinens, non tenetur residere.
- 45 Parochus debet residere in domo ipsius Parochialis.
- 46 Parochus tenetur prope Ecclesiam in cunctate residere, licet maior pars parochianorum longe habitet in oppidis.
- 47 Parochus tenetur residere personaliter, & non alio modo satisfit muneri suo.
- 48 Parochi cogendi sunt ad subeunda per seipso, & non per substitutos, ea munia, ad quae tenentur.
- 49 Parochus debet ita continuè residere ut indigentes non careant necessaria ope.
- 50 Episcopus potest prohibere parochis sub pena pecuniaria, qua tamen dimidiam non excedat, ne ultra biduum à sua Ecclesia absit.
- 51 Constitutio Episcopi valet ne parochi possint abesse ultra duos dies sine licentia.
- 52 Parochi iustam causam non residendi minimè habent, quamvis in servitu Episcopi, aut Ecclesiarum cathedralium permaneant.
- 53 Parochus non potest esse vicarius Episcopi, nisi Ecclesia cathedralis parochus sit.
- 54 Parochi Inquisitoris, vel Subcollectoris officium exercentes non habent iustam causam non residendi:
- 55 Causam iustam non residendi minime habent obtinentes Ecclesias parochiales si velint studere.
- 56 Parochus à residentia non excusat per intemperiem aeris.
- 57 Parochus à residentia non excusat per iniicitas capitales.
- 58 Parochus propter senectutem non excusat à residentia, quamvis Ordinarius iam prouideret illius insufficientiam.
- 59 Infirmitas parochi non est causa sufficiens non residendi.
- 60 Parochis non licet abesse causa pestis.
- 61 Episcopus cognoscere potest de causis absentie ab Ecclesiis Parochialibus, quarum collatio ad inferiores spectat.
- 62 Parochus an iudicauerit probare debeat causam absentie.
- 63 Parochus non potest relinquere vicarium, seu substitutum etiam idoneum pro administratione Sacramentorum inconsulto Episcopo.
- 64 Vicarius substitutus si seruire velit gratis, non tenetur Parochus cum iusta de causa abesse, illi in conscientia assignare partem fructuum.
- 65 Licentia quam Parochus abesse volens petere debet ab Episcopo, non sufficit tacita, sed oportet esse expressa.
- 66 Parochus non potest abesse à sua Ecclesia sine licentia in scriptis obtenta, nisi talis repente se offerat necessitas, &c.
- 67 Parochus sine licentia Episcopi ex iusta causa in scriptis concedenda non potest abesse etiam primo bimestri.
- 68 Parochus non potest per hebdomadam abesse non penitus, vel non obtenta licentia etiam relitto vicario idoneo.
- 69 Episcopus aliquibus iustis de causis potest etiam statim Motu proprio Pij V. concedere licentiam recessendi à Parochiali.
- 70 Parochus petens licentiam fingendo causam iustum, peccatum mortaliter, & tenetur restituere fructus.
- 71 Parochus si iustum habeat causam abeundi extra parochiam, an possit abesse ea sibi per Episcopum denegata.
- 72 Episcopus quoties in paenam omisso residentie ruit subtrahere partem fructuum, quos suos fecerunt parobi, tenetur obseruare eadem internalia, &c.
- 73 Parochus ut quis priuetur ob non residentiam, que sint attendenda.
- 74 Ad priuationem parochi ob non residentiam non est necessarium quod prius procedatur per alias penas.
- 75 Contra non residentes quo remedio uti velit, Episcopi est arbitrio.
- 76 Decretum hoc generaliter est accipendum contra absentes sive obedientes sive contumaces.
- 77 Tollit solùm appellationem suspensum, non verò deuolutiuam.
- 78 Derogat Eugenij I V. constitutioni.

**C**ontra <sup>a</sup> precepto divino mandatum sit omnibus, quibus animarum cura commissa est, oues suas agnoscere, & pro his sacrificium offerre, verbique divini prædicatione, Sacramentorum administratione, ac bonorum omnium operum exemplo pascere, pauperum, aliarumque miserabilium personarum curam paternam gerere, & in cætera munia pastoria incumbere: <sup>b</sup> que omnia nequaquam ab iis prestari, & impleri possunt, qui gregi suu non inuigilant, neque assistunt, sed <sup>c</sup> mercenariorum more deserunt: sacrosancta Synodus eos admonet, & hortatur, vt diuinorum præceptorum memores, factique <sup>d</sup> forma gregis in iudicio, & veritate pascant, & regant. Ne verò ea, qua de residentia sancte, & utiliter iam <sup>e</sup> ante sub fel. rec. Pauli III, sancta fuerunt, in sensu à sacrosancta Synodi mente alienos trahant, ac si vigore illius decreti quinque mensibus continuis abesse liceat: illis inhærendo, declarat sacrosancta Synodus <sup>f</sup> omnes Patriarchalibus, Primalibus, Metropolitanis, ac Cathedralibus Ecclesijs quibuscumque, quocumque nomine, & titulo præfatos, & etiam <sup>g</sup> sancti Romanae Ecclesiae Cardinales sint, obligari ad personalem in sua Ecclesia vel diœcensi residentiam, vbi iniuncto sibi officio defungi teneantur, neque abesse posse nisi ex causis, & modis infra scriptis. Nam cum Christiana charitas, & <sup>h</sup> virgens necessitas, & debita obedientia, & ac euidentis Ecclesie, vel Reipub. virilitas aliquos nonnunquam abesse postulant, & exigant, decernit eadem sacrosancta Synodus, has legitima absentia causas à Beatisimo Romano Pontifice, aut à Metropolitanis, vel eo absente, suffraganeo, Episcopo antiquiori residente, qui idem

<sup>a</sup> Ioann. 21.  
Aft. 20. cap.  
Ephes. 43 d.  
c. sicut. 7. q.  
i. e. qui Episcopatum s.  
q. i. c. p. p. c.  
gloria Episcopi 12. q. 2.  
<sup>b</sup> Ioann. 10.  
c. p. t. 2.  
<sup>d</sup> Sup. de f. 6.  
de ref. c.  
<sup>e</sup> Intra in  
Bulla S. D.N.  
Pij a. iuper  
residentia.  
<sup>f</sup> Cap. de cæ-  
tero c. inter  
quatuor cap.  
tua. & c. re-  
latu de cler.  
non refid. c.  
ad supplicia-  
tionem, dere-  
nit. quoq. dif-  
dam 74. diff.

Metropolitanus absentiam probare debet, & in scriptis esse approbandas, nisi cum absentia inciderit propter aliquod munus, & Reipub. Officium, Episcopatibus adiunctum: cuius quoniam causa sunt notoria, & interdum repentina, nec eas quidem significari Metropolitanu necessaria erit, ad eundem tamen cum

Concilio provinciali spectabit indicare de licentias a se, vel a Suffraganeo datis, & videre, ne quis eo iure

<sup>g Cap. cum ex eo de elect. in c. prouidendum, vt quantum fieri poterit, ex ipsorum absentia nullum damnum accipient. Quoniam autem qui aliquam per tantum absunt, ex veterum Canonum sententia non videntur abesse, quia statim reuersuri sunt: sacrosancta Synodus vult, illud absentia spatiu singulis annis, sive continuo, sive interruptum, extra predictas causas, nullo pacto debere duos, aut ad summum tres menses excedere, & haberi rationem, vt id aqua ex causa fiat, & absque ullo gregis detimento, quod an ita sit, abscedentium conscientia relinquat, quam sperat religiosam, & timoratam fore, cum Deo corda pateant, cuius opus non fraudulenter agere, suo periculo tenentur. Eosdem interim admonet, & in Domino hortatur<sup>1</sup>, ne per illius temporis spatium Dominici aduentus, Quadragesime, Nativitatis, Resurrectionis Domini, Pentecostes item, & corporis Christi diebus, quibus refici maximè & in Domino gaudere Pastoris praesentia oves debeant, ipsi ab Ecclesia sua Cathedrali ullo pacto absint, nisi Episcopalia munia in sua diocesi eos alio vocent.</sup>

<sup>q.1.</sup> Si quis autem, quod utinam numquam eueniat, contra huius decreti dispositionem absuerit, statuit <sup>k Sup. fess. 6.</sup> sacrosancta Synodus, præter alias penas aduersus non residentes, sub <sup>f</sup> Paulo III. impositas, & innocentias, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit <sup>z</sup>, cum pro rata temporis absentie suos non facere, nec tutu conscientia, alia etiam declaratione non secuta, illos sibi detinere posse, sed teneri aut ipso cestante, per Superiori Ecclesiasticum illos = fabricæ Ecclesiastum, aut pantyliu loci erogare: prohibita quacumque conuentione, vel compositione, qua pro fructibus male perceptis appellatur, ex qua etiam predicti fructus in totum, aut pro parte ei remitterentur: non obstantibus quibuscumque priuilegijs cuicunque collegio, aut fabricæ concessis.

<sup>e</sup> Eadem omnino, etiam quoad culpam, amissionem fructuum, & penas de curatis inferioribus, & alijs quibuscumque, qui beneficium aliquod Ecclesiasticum, curam animarum habens, obtinent sacro-sancta Synodus declarat, & decernit, ita tamen, vt quandoconque eos, & causa prius & per Episcopum cognita, & probata, absit contigerit, ut Vicarium idoneum, ab ipso Ordinario approbadum, & cum debita mercidis assignatione relinquant. Discedendi autem licentiam in scriptis gratisque concedendam ultra bimelle tempus, & nisi ex gravi causa, non obtineant. Quod si, per edictum citati etiam non personaliter contumaces fuerint, liberum esse vult Ordinariis, per censuras Ecclesiasticas, & sequestrationem, & a & subtractionem fructuum, aliaque iuris remedia, & etiam usque ad privationem, & compellere, & nec executionem hanc, quolibet priuilegio, licentia, familiaritate, exemptione etiam ratione cuiuscumque beneficij, pactione, statuto, etiam iuramento, vel quacumque auctoritate confirmato, consuetudine, etiam immemorabili, qua potius corruptela censenda est, & sine appellatione, aut inhibitione, etiam in Romana Curia, vel <sup>z</sup> rigore <sup>1</sup> Eugenianæ constitutionis suspendi posse. Postremò, tam decretum illud sub <sup>m</sup> Paulo III. quam hoc ipsum in Conciliis provincialibus, & Episcopatibus, publicari, sancta Synodus præcipit: cnpit enim, quæ adeò ex Pastorum munere animorumque saluti sunt, frequenter omnium auribus, mentibusque infigi, vt in posterum Deo iuvante, nulla temporum iniuria, aut hominum obliuione, aut desuetudine, aboleantur.